
Seite 1

STADTBUS 
FREILASSING

LINIE 81 
LINIE 82

Flexibel, bequem   
& preiswert.

www.freilassing.de

NEU ab  
01.09.2025



Seite 2 Seite 3

• Der Stadtbus wird günstiger! 
Die neuen Tarife finden Sie  
auf Seite 4 dieser Broschüre.

• Neues Liniennetz mit zwei  
unterschiedlichen Linienrouten. 
Der bisherige Rundkurs mit gleichem Streckenverlauf 
beider Linien entfällt. Der direkte Umstieg ohne Wartezeit 
ist an der Haltestelle am Bahnhof möglich!

• Kurze und direkte Wege.

• Zusätzliche Anbindung der Rupertusstraße und West-
endstraße mit den dort anliegenden Wohngebieten.

• Neue Haltestellen:  
Gewerbegebiet Eham, Rupertusstraße-Augustiner- 
straße, Rupertussteg, Lokwelt, Schaidinger Straße  
und Schillerstraße.

• Längere Betriebszeiten  
Montag bis Freitag von 05.30 Uhr bis 19.30 Uhr  
Achtung: der Samstagsbetrieb entfällt zugunsten einer 
besseren Wochenabdeckung.

• Bessere zeitliche Anbindung an die wichtigsten  
Zugverbindungen.

• Zeitpuffer im Fahrplan, dadurch verbesserte  
Pünktlichkeit.

• Moderne, barrierefreie und klimatisierte Fahrzeuge.

Was ist neu? 
Das Wichtigste in Kürze

Der STADTBUS Freilassing startet 
neu durch! 
Mit neuem Fahrplan, verbesserter Linienführung 
und angepassten Betriebszeiten - und zu deutlich 
günstigeren Preisen!

Schneller ans Ziel im neuem Liniennetz

Das Liniennetz wurde komplett überarbeitet. Dadurch verkürzen 
sich die Wege von A nach B -  und es können mehr Haltestellen 
angefahren werden. Neu angebunden sind nun unter anderem die 
Lokwelt, die Rupertusstraße, die Schaidinger Straße, das Gewer-
begebiet Eham und das Seniorenheim an der Schillerstraße. Am 
Bahnhof ist ein direkter Umstieg zwischen den beiden Linien 
ohne Wartezeit möglich. 
 
Mehr Fahrten für bessere Anbindung

Der Stadtbus fährt jetzt montags bis freitags von  
5.30 Uhr bis 19.30 Uhr und somit deutlich länger 

als bisher. Die Fahrzeiten sind optimal auf die 
wichtigsten Zugverbindungen abgestimmt. 

  

Umweltfreundlich  
   und komfortabel

 Die neuen Busse sind barriere-
frei, klimatisiert und fahren 
umweltfreundlich: Der Einsatz 
des Kraftstoffs HVO100 senkt 
die CO2-Emissionen um bis zu 
90 Prozent. 



Seite 4 Seite 5

TARIFE

Einzelfahrt  
Schüler*).................. 1,00 €

Einzelfahrt  
Erwachsener............. 1,30 €

Wochenkarte  
Schüler*).................. 5,00 €

Wochenkarte  
Erwachsener............. 6,70 €

Monatskarte  
Schüler*)................ 13,00 €

Monatskarte  
Erwachsener........... 19,50 €

Jahreskarte  
Schüler*)................ 98,00 €

Jahreskarte  
Erwachsener......... 196,00 €

gültig ab 1. September 2025

*) Schüler: ab Vollendung des  
6. Lebensjahres bis Vollendung des 
14. Lebensjahres

Es gelten die Allgemeinen  
Beförderungsbedingungen.

Industriegebiet Nord

Neustetten

Klebinger Straße

Saaldorfer
Straße

Wasser-
burger

 Straße

Zirbenstraße

Engerach

Hofham
Werk71

Nocksteinstraße

Bad Reichenhall, Berchtesgaden

Rupertusstraße
J.-Brendle-Straße

Salzburger Platz

Sägewerk-
straße

Mozart-
platz

Krankenhaus
Richard-Strauss-

Straße

Mitterfeld

Grundschule

Mittelschule

Schragnweg

Traunstein
Rosenheim
München

Salzburg
Europark
Hauptbahnhof

DB
Laufen, Mühldorf

Saaldorf
Schönram

Petting
Waging

Salzburg
Lehen
Altstadt
Hanuschplatz

Wiesenstraße

Freibad
    
Bedarfshaltestelle

Mitterfelden
Mittelschule

Teisendorf
Traunstein

Thundorf
Anger

Bahnhof

24

81 82
4 85

85

4

Lindenstraße
Sebastianigasse

4

4

4

85

24
DB

i

5A

5A

5A

5A

 

 

STADTBUS FREILASSING

Liniennetzplan

DB

Liefering
Hofham

DB

85

85
85

Gewerbegebiet Eham

Lokwelt

Sonnenfeld

Friedhof (Mädchenrealschule)

Rupertuskirche

Untereichet

Schaidinger Straße

Bruch-Römerstraße

Sailen

Globus

i

Richtung
Bad Reichenhall

Lindenstraße

81
82

82

81

Schiller-
straße

Rupertus-
Steg

Richtung
Laufen

Richtung
Laufen

24

24

853

852

836

841

9515

RVO
836
841
852
853

9515

853

9515

9515

853
836

841

852

852

836

853



Seite 6 Seite 7

Fahrplan gültig ab 01. 09. 2025 MONTAG bis FREITAG (nicht an Feiertagen)

Gewerbegebiet Eham 5:30 6:30 7:30 8:30 9:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30

Wiesenstraße 5:31 6:31 7:31 8:31 9:31 10:31 11:31 12:31 13:31 14:31 15:31 16:31 17:31 18:31

Mädchenrealschule 5:32 6:32 7:32 8:32 9:32 10:32 11:32 12:32 13:32 14:32 15:32 16:32 17:32 18:32

Schragnweg 5:33 6:33 7:33 8:33 9:33 10:33 11:33 12:33 13:33 14:33 15:33 16:33 17:33 18:33

Mittelschule 5:34 6:34 7:34 8:34 9:34 10:34 11:34 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34 18:34

Grundschule 5:35 6:35 7:35 8:35 9:35 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35 17:35 18:35

Salzburger Platz 5:37 6:37 7:37 8:37 9:37 10:37 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37 18:37

Josef-Brendle-Straße 5:38 6:38 7:38 8:38 9:38 10:38 11:38 12:38 13:38 14:38 15:38 16:38 17:38 18:38

Bahnhof 5:39 6:39 7:39 8:39 9:39 10:39 11:39 12:39 13:39 14:39 15:39 16:39 17:39 18:39

Bahnhof 5:40 6:40 7:40 8:40 9:40 10:40 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40

Rupertusstraße - Lindenstraße 5:41 6:41 7:41 8:41 9:41 10:41 11:41 12:41 13:41 14:41 15:41 16:41 17:41 18:41

Rupertusstraße - Augustinerstraße 5:42 6:42 7:42 8:42 9:42 10:42 11:42 12:42 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42 18:42

Rupertussteg 5:43 6:43 7:43 8:43 9:43 10:43 11:43 12:43 13:43 14:43 15:43 16:43 17:43 18:43

Lokwelt 5:44 6:44 7:44 8:44 9:44 10:44 11:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44 18:44

Sailen 5:45 6:45 7:45 8:45 9:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45

Zirbenstraße 5:46 6:46 7:46 8:46 9:46 10:46 11:46 12:46 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46 18:46

Saaldorfer Straße 5:47 6:47 7:47 8:47 9:47 10:47 11:47 12:47 13:47 14:47 15:47 16:47 17:47 18:47

Freibad - Bedarfshaltestelle 5:48 6:48 7:48 8:48 9:48 10:48 11:48 12:48 13:48 14:48 15:48 16:48 17:48 18:48

Wasserburger Straße 5:50 6:50 7:50 8:50 9:50 10:50 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50 18:50

Sägewerkstraße 5:51 6:51 7:51 8:51 9:51 10:51 11:51 12:51 13:51 14:51 15:51 16:51 17:51 18:51

Sägewerkstraße 6:09 7:09 8:09 9:09 10:09 11:09 12:09 13:09 14:09 15:09 16:09 17:09 18:09 19:09

Wasserburger Straße 6:10 7:10 8:10 9:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10

Freibad - Bedarfshaltestelle 6:12 7:12 8:12 9:12 10:12 11:12 12:12 13:12 14:12 15:12 16:12 17:12 18:12 19:12

Saaldorfer Straße 6:13 7:13 8:13 9:13 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13 18:13 19:13

Zirbenstraße 6:14 7:14 8:14 9:14 10:14 11:14 12:14 13:14 14:14 15:14 16:14 17:14 18:14 19:14

Sailen 6:15 7:15 8:15 9:15 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 19:15

Lokwelt 6:16 7:16 8:16 9:16 10:16 11:16 12:16 13:16 14:16 15:16 16:16 17:16 18:16 19:16

Rupertussteg 6:17 7:17 8:17 9:17 10:17 11:17 12:17 13:17 14:17 15:17 16:17 17:17 18:17 19:17

Rupertusstraße - Augustinerstraße 6:18 7:18 8:18 9:18 10:18 11:18 12:18 13:18 14:18 15:18 16:18 17:18 18:18 19:18

Rupertusstraße - Lindenstraße 6:19 7:19 8:19 9:19 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19 19:19

Bahnhof 6:20 7:20 8:20 9:20 10:20 11:20 12:20 13:20 14:20 15:20 16:20 17:20 18:20 19:20

Bahnhof 6:21 7:21 8:21 9:21 10:21 11:21 12:21 13:21 14:21 15:21 16:21 17:21 18:21 19:21

Josef-Brendle-Straße 6:22 7:22 8:22 9:22 10:22 11:22 12:22 13:22 14:22 15:22 16:22 17:22 18:22 19:22

Salzburger Platz 6:23 7:23 8:23 9:23 10:23 11:23 12:23 13:23 14:23 15:23 16:23 17:23 18:23 19:23

Grundschule 6:25 7:25 8:25 9:25 10:25 11:25 12:25 13:25 14:25 15:25 16:25 17:25 18:25 19:25

Mittelschule 6:26 7:26 8:26 9:26 10:26 11:26 12:26 13:26 14:26 15:26 16:26 17:26 18:26 19:26

Schragnweg 6:27 7:27 8:27 9:27 10:27 11:27 12:27 13:27 14:27 15:27 16:27 17:27 18:27 19:27

Friedhof 6:28 7:28 8:28 9:28 10:28 11:28 12:28 13:28 14:28 15:28 16:28 17:28 18:28 19:28

Wiesenstraße 6:29 7:29 8:29 9:29 10:29 11:29 12:29 13:29 14:29 15:29 16:29 17:29 18:29 19:29

Gewerbegebiet Eham 6:30 7:30 8:30 9:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30 19:30

Gewerbegebiet Eham ► Grundschule ► Bahnhof ► Lokwelt ► Sailen  
►Sägewerkstraße ► Sailen ► Lokwelt ► Bahnhof ► Grundschule ► 
Gewerbegebiet Eham 

81
LINIE 81

Ohne Gewähr! Für versäumte Anschlüsse wird nicht gehaftet! An Samstagen, Sonn- und Feiertagen kein Betrieb!
Betriebsführer: Hogger GmbH, Traunsteiner Straße 7, 83395 Freilassing, Tel. +49-(0)8654-576330, www.hogger.de

Fahrplan gültig ab 01. 09. 2025 MONTAG bis FREITAG (nicht an Feiertagen)

Schaidinger Straße 5:32 6:32 7:32 8:32 9:32 10:32 11:32 12:32 13:32 14:32 15:32 16:32 17:32 18:32
Globus 5:33 6:33 7:33 8:33 9:33 10:33 11:33 12:33 13:33 14:33 15:33 16:33 17:33 18:33
Bruch - Römerstraße 5:34 6:34 7:34 8:34 9:34 10:34 11:34 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34 18:34
Engerach 5:35 6:35 7:35 8:35 9:35 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35 17:35 18:35
Hofham 5:36 6:36 7:36 8:36 9:36 10:36 11:36 12:36 13:36 14:36 15:36 16:36 17:36 18:36
Werk 71 5:37 6:37 7:37 8:37 9:37 10:37 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37 18:37
Nocksteinstraße 5:38 6:38 7:38 8:38 9:38 10:38 11:38 12:38 13:38 14:38 15:38 16:38 17:38 18:38
Bahnhof 5:39 6:39 7:39 8:39 9:39 10:39 11:39 12:39 13:39 14:39 15:39 16:39 17:39 18:39
Bahnhof 5:40 6:40 7:40 8:40 9:40 10:40 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40
Rupertusstraße - Lindenstraße 5:42 6:42 7:42 8:42 9:42 10:42 11:42 12:42 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42 18:42
Lindenstraße - Sebastianigasse 5:43 6:43 7:43 8:43 9:43 10:43 11:43 12:43 13:43 14:43 15:43 16:43 17:43 18:43
Rupertuskirche 5:45 6:45 7:45 8:45 9:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45
Mozartplatz 5:46 6:46 7:46 8:46 9:46 10:46 11:46 12:46 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46 18:46
Krankenhaus 5:47 6:47 7:47 8:47 9:47 10:47 11:47 12:47 13:47 14:47 15:47 16:47 17:47 18:47
Richard-Strauss-Straße 5:48 6:48 7:48 8:48 9:48 10:48 11:48 12:48 13:48 14:48 15:48 16:48 17:48 18:48
Mitterfeld 5:49 6:49 7:49 8:49 9:49 10:49 11:49 12:49 13:49 14:49 15:49 16:49 17:49 18:49
Schillerstraße 5:50 6:50 7:50 8:50 9:50 10:50 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50 18:50
Sonnenfeld 5:51 6:51 7:51 8:51 9:51 10:51 11:51 12:51 13:51 14:51 15:51 16:51 17:51 18:51
Klebinger Straße 5:53 6:53 7:53 8:53 9:53 10:53 11:53 12:53 13:53 14:53 15:53 16:53 17:53 18:53
Neustetten 5:54 6:54 7:54 8:54 9:54 10:54 11:54 12:54 13:54 14:54 15:54 16:54 17:54 18:54
Industriegebiet Nord 5:55 6:55 7:55 8:55 9:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55
Untereichet 5:56 6:56 7:56 8:56 9:56 10:56 11:56 12:56 13:56 14:56 15:56 16:56 17:56 18:56
Untereichet 6:04 7:04 8:04 9:04 10:04 11:04 12:04 13:04 14:04 15:04 16:04 17:04 18:04 19:04
Industriegebiet Nord 6:05 7:05 8:05 9:05 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05 19:05
Neustetten 6:06 7:06 8:06 9:06 10:06 11:06 12:06 13:06 14:06 15:06 16:06 17:06 18:06 19:06
Klebinger Straße 6:07 7:07 8:07 9:07 10:07 11:07 12:07 13:07 14:07 15:07 16:07 17:07 18:07 19:07
Sonnenfeld 6:09 7:09 8:09 9:09 10:09 11:09 12:09 13:09 14:09 15:09 16:09 17:09 18:09 19:09
Schillerstraße 6:10 7:10 8:10 9:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10
Mitterfeld 6:11 7:11 8:11 9:11 10:11 11:11 12:11 13:11 14:11 15:11 16:11 17:11 18:11 19:11
Richard-Strauss-Straße 6:12 7:12 8:12 9:12 10:12 11:12 12:12 13:12 14:12 15:12 16:12 17:12 18:12 19:12
Krankenhaus 6:13 7:13 8:13 9:13 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13 18:13 19:13
Mozartplatz 6:14 7:14 8:14 9:14 10:14 11:14 12:14 13:14 14:14 15:14 16:14 17:14 18:14 19:14
Rupertuskirche 6:15 7:15 8:15 9:15 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 19:15
Lindenstraße - Sebastianigasse 6:17 7:17 8:17 9:17 10:17 11:17 12:17 13:17 14:17 15:17 16:17 17:17 18:17 19:17
Rupertusstraße - Lindenstraße 6:18 7:18 8:18 9:18 10:18 11:18 12:18 13:18 14:18 15:18 16:18 17:18 18:18 19:18
Bahnhof 6:20 7:20 8:20 9:20 10:20 11:20 12:20 13:20 14:20 15:20 16:20 17:20 18:20 19:20
Bahnhof 6:21 7:21 8:21 9:21 10:21 11:21 12:21 13:21 14:21 15:21 16:21 17:21 18:21 19:21
Nocksteinstraße 6:22 7:22 8:22 9:22 10:22 11:22 12:22 13:22 14:22 15:22 16:22 17:22 18:22 19:22
Werk 71 6:23 7:23 8:23 9:23 10:23 11:23 12:23 13:23 14:23 15:23 16:23 17:23 18:23 19:23
Hofham 6:24 7:24 8:24 9:24 10:24 11:24 12:24 13:24 14:24 15:24 16:24 17:24 18:24 19:24
Engerach 6:25 7:25 8:25 9:25 10:25 11:25 12:25 13:25 14:25 15:25 16:25 17:25 18:25 19:25
Bruch - Römerstraße 6:26 7:26 8:26 9:26 10:26 11:26 12:26 13:26 14:26 15:26 16:26 17:26 18:26 19:26
Globus 6:27 7:27 8:27 9:27 10:27 11:27 12:27 13:27 14:27 15:27 16:27 17:27 18:27 19:27
Schaidinger Straße 6:28 7:28 8:28 9:28 10:28 11:28 12:28 13:28 14:28 15:28 16:28 17:28 18:28 19:28

Schaidinger Straße ► Globus ► Hofham ► Bahnhof ► Lindenstraße-Sebastianigasse 
► Mitterfeld ► Industriegebiet Nord ► Untereichet ► Industriegebiet Nord ► Mitterfeld ► 
Lindenstraße-Sebastianigasse ► Bahnhof ► Hofham ► Globus ► Schaidinger Straße

82
LINIE 82

Ohne Gewähr! Für versäumte Anschlüsse wird nicht gehaftet! An Samstagen, Sonn- und Feiertagen kein Betrieb!
Betriebsführer: Hogger GmbH, Traunsteiner Straße 7, 83395 Freilassing, Tel. +49-(0)8654-576330, www.hogger.de



Stadt Freilassing 
Münchener Str. 15
83395 Freilassing
Tel. +49 (8654) 30 99-402
rathaus@freilassing.de
www.freilassing.de


